[image: ]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 «ГОРОД КОРОЧА» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Короча

31.05.2024г.                                                                                                                                                                   № 33

Об участие администрации городского
поселения «Город Короча» в проведении
районного антинаркотического месячника
«Знать, чтобы жить!» на территории
Корочанского района в 2024 году

В соответствии с распоряжение администрации Муниципального района Корочанский район «О проведении районного антинаркотического месячника «Знать, чтобы жить!» на территории Корочанского района в 2024 году» от 24.05.2024 № 202-р:
1. Антинаркотической комиссии при главе администрации городского поселения «Город Короча»:
· разработать комплекс профилактических и информационно - пропагандистских мероприятий по участию  в проведении районного антинаркотического тематического месячника «Знать, чтобы жить!» на территории городского поселения «Город Короча»;
· сформировать группу по реализации комплекса профилактических и информационно - пропагандистских мероприятий по участию  в проведении районного антинаркотического тематического месячника «Знать, чтобы жить!» на территории городского поселения «Город Короча»;
· обеспечить координацию деятельности всех заинтересованных организаций и ведомств при проведении  профилактических мероприятий.
2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации городского поселения «Город Короча» Кондратенко П.П.

	Глава администрации
городского поселения «Город Короча

М.Б.Серых

Утверждено
распоряжением администрации
городского поселения «Город Короча»
от 31.05.2024 г. № 33
СОСТАВ
группы по реализации комплекса профилактических и информационно - пропагандистских мероприятий по участию  в проведении районного антинаркотического тематического месячника «Знать, чтобы жить!» на территории городского поселения «Город Короча» 2024 году

	Кондратенко Пётр Петрович
	-
	заместитель главы администрации городского поселения «Город Короча», руководитель группы

	Участники группы

	Богодухова Оксана Ивановна
	-
	главный специалист администрации городского поселения «Город Короча»

	Алейникова Алиса Андреевна
	-

	главный специалист МКУ «Административно-хозяйственный центр обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район»                        (по согласованию)

	Гумбина Яна Владимировна
	-
	главный специалист МКУ «Административно-хозяйственный центр обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район»
(по согласованию)

Утверждено
распоряжением администрации
городского поселения
«Город Короча»
от  31.05.2024 № 33

П Л А Н
мероприятий по участию и проведению на территории городского поселения «Город Короча»
районного антинаркотического тематического месячника «Знать, чтобы жить!»

	№
п/п
	Содержание проводимых мероприятий
	Сроки
проведения
	Ответственные исполнители
и участники
	Примечание

	1
	Размещение в телекоммуникационной сети «Интернет» на сайтах администрации городского поселения «Город Короча» информации о мероприятиях, проводимых в ходе месячника
	07 – 29 июня
	Главный специалист администрации городского поселения «Город Короча» О.И. Богодухова, Главный специалист МКУ «Административно-хозяйственный центр обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» А.А. Алейникова (по согласованию)

	Исполнено
13.06.2024 г.
Официальный сайт органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» Белгородской области

	2
	Организация размещения в телекоммуникационной сети «Интернет» на сайтах администрации городского поселения «Город Короча» информации о вреде употребления наркотических средств, ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	07 – 29 июня
	Главный специалист администрации городского поселения «Город Короча» О.И. Богодухова
	Исполнено 13.06.2024
https://vk.com/wall-216900249_403

	3
	Проведение профилактических мероприятий по обследованию зданий и прилегающих территорий образовательных организаций, летних оздоровительных лагерей на предмет обнаружения мест возможного хранения наркотических средств и приспособлений для их потребления (в случае снятия ограничения)
	07 – 29 июня
	Главный специалист МКУ «Административно-хозяйственный центр обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» А.А. Алейникова (по согласованию), специалист МКУ «Административно-хозяйственный центр обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» Я.В. Гумбина (по согласованию) совместно с УУП ОМВД России по Корочанскому району (по согласованию).

	 Исполнено
10.06.2024 г.
17.06.2024 г.
24.06.2024 г.

	4
	Проведение оперативно-профилактических мероприятий в местах массового отдыха населения с целью выявления лиц, находящихся  в состоянии  наркотического опьянения, сбывающих наркотические  средства и психотропные вещества и вовлекающих  молодежь в преступную деятельность, связанную с незаконным оборотом  наркотиков (в случае снятия ограничения)
	07 – 29 июня
	Главный специалист МКУ «Административно-хозяйственный центр обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» А.А. Алейникова (по согласованию), специалист МКУ «Административно-хозяйственный центр обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» Я.В. Гумбина (по согласованию) совместно с УУП ОМВД России по Корочанскому району (по согласованию).
	 Исполнено
10.06.2024 г.
17.06.2024 г.
24.06.2024 г.

	5
	Подведение итогов районного антинаркотического месячника «Знать, чтобы жить!», на территории городского поселения «Город Короча». Направление информации об итогах в отдел безопасности, ГО и ЧС администрации Корочанского района.
	до 30 июня
	Заместитель главы администрации городского поселения «Город Короча» П.П.Кондратенко, главный специалист МКУ «Административно-хозяйственный центр обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» А.А. Алейникова (по согласованию)
	 Исполнено
28.06.2024 г.

Главе администрации
городского поселения
                                                                                                «Город Короча»

                                                                                                М.Б.Серых

Об исполнении плана мероприятий по участию и проведению на территории городского поселения «Город Короча» районного антинаркотического тематического месячника «Знать, чтобы жить!»

При проведении антинаркотического тематического месячника «Знать, чтобы жить», группой по реализации комплекса профилактических и информационно-пропагандистских мероприятий были выполнены следующие мероприятия:
1. Согласно п. 1 плана мероприятий по участию и проведению на территории городского поселения «Город Короча» районного антинаркотического тематического месячника «Знать, чтобы жить!» (далее – Плана мероприятий), 13.06.2024 г. было выполнено размещение в телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» Белгородской области в разделе нормативно-правовая база администрации городского поселения «Город Короча».
2. В соответствии с п. 2 Плана мероприятий, 13.06.2024 года была размещена информация в телекоммуникационной сети «Интернет» о вреде употребления наркотических средств, а также об ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации в официальной группе «Вконтакте» «Общественное самоуправление города Короча».
3. При проведении профилактических мероприятий по обследованию зданий и прилегающих территорий образовательных организаций, летних оздоровительных лагерей, мест возможного хранения наркотических средств и приспособлений для их потребления не обнаружено.
4. Участниками группы антинаркотического тематического месячника «Знать, чтобы жить!» и членами ДНД при проведении оперативно-профилактических мероприятий в местах массового отдыха населения лиц, находящихся  в состоянии  наркотического опьянения, сбывающих наркотические  средства и психотропные вещества и вовлекающих  молодежь в преступную деятельность, связанную с незаконным оборотом  наркотиков, не выявлено.
5. Выполнено подведение итогов антинаркотического месячника «Знать, чтобы жить» на территории городского поселения «Город Короча». Информация направлена в отдел безопасности, ГО и ЧС администрации муниципального района «Корочанский район» Белгородской области.

	Заместитель главы администрации
городского поселения «Город Короча»

П.П. Кондратенко

[bookmark: _GoBack]
image1.png